[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.10.2018 г.

                                    № 612
О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению

 администрации МО «Суоярвский район» № 684

от 18.12.2017 г. «Об утверждении порядка  принятия

решения о размещении нестационарного торгового

объекта и заключении договора аренды имущества

(при необходимости)»
В целях создания условий для обеспечения жителей Суоярвского городского поселения  услугами торговли и общественного питания, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Закона Республики Карелия от 06.07.2010 г. № 1401-ЗРК «О некоторых вопросах государственного регулирования торговой деятельности в Республике Карелия», приказа Министерства экономического развития Республики Карелия от 12.01.2011 г. № 1-А «Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления Республики Карелия схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях», администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:
1. Внести изменения в приложение № 2 к  постановлению администрации МО   «Суоярвский район» № 684 от 18.12.2018 г. «Об утверждении порядка принятия решения о размещении нестационарного торгового объекта и заключения договора аренды имущества (при  необходимости)», изложив в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-нормативной газете «Суоярвский вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования Суоярвский район в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по экономике и жилищно-коммунальному хозяйству Петрова Р.В.

Глава администрации

 муниципального образования

«Суоярвский район»

                            О.В. Болгов

Разослать: дело, отдел ЖКХ, отдел по экономике
Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования

Суоярвский район
                                                                                                                                                  от 09.10.2018 г. № 612
МЕТОДИКА

определения начальной цены лота конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта.

Методика определяет порядок расчета начальной цены на право размещения нестационарного торгового объекта и предназначена для использования организаторами конкурса.

Начальная цена лота рассчитывается в соответствии с методикой определения начальной цены лота конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - Методика) по формуле:

Нц=Сб*S*Кас*Км*Коб

где: Нц – начальная цена предмета конкурса без учета НДС руб. в год.
В случае если нестационарный торговый объект размещается на меньший срок, расчет цены предмета конкурса осуществляется пропорционально количеству дней на срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта.
С – базовая цена - среднее значение показателей кадастровой стоимости земель г. Суоярви, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, утвержденное Постановлением Правительства Республики Карелия от 15.05.2013 г. № 158-П «Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Республики Карелия» в год за 1 кв.м. и составляет 1522 руб. 50 коп.;  в случае постановки земельного участка на государственный кадастровый учет базовая цена устанавливается в размере кадастровой стоимости за 1 кв.м.
S - площадь места размещения нестационарного торгового объекта, кв.м.;

Кас  – коэффициент ассортимента товаров, реализуемых в нестационарном торговом объекте;

Км – коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта.

Коб – коэффициент нестационарного торгового объекта.

В случае если нестационарный торговый объект размещается в день проведения праздничных мероприятий к расчету начальной цены применяется повышающий коэффициент 10.

Коэффициенты ассортимента товаров и услуг, реализуемых

в нестационарном торговом объекте

	№
п/п
	Ассортимент
	Коэффициент
ассортимента

(К ас)

	1
	Товары смешанного ассортимента (в том числе услуги общественного питания)
	1,5

	2
	Продовольственные товары
	1,2

	3
	Непродовольственные товары
	1,2

	4
	Прочие
	2,0

Коэффициенты месторасположения нестационарного торгового объекта
	№ п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Коэффициент месторасположение

(К м)

	1
	Ул. Ленина, ул. Победы
	4,5

	2
	Ул. Кайманова,  ул. Фабричная, ул. Суоярвское шоссе (до ул. Садовая), ул. Карельская, ул. Лесная, пер. Садовый, ул. Садовая, пл. Ленина
	1,3

	3
	Ул. Шельшакова, ул. Гагарина, ул. 310 Стрелковой дивизии, ул. Набережная, ул. Нухи Идрисова, Суоярвское шоссе (от ул. Садовая)
	0,9

	4
	пер. Комсомольский, ул. Октябрьская, ул. Первомайская, ул. Советская, ул. Лесная
	0,8

	5
	Микрорайон «Сувилахти», ул. Петрозаводское шоссе, пер. Карьерный, пер. Кайпинский, пер. Ржевский, ул. Сосновая, ул. Новоселов, ул. Зеленая, ул. 313 Стрелковой дивизии.
	0,7

	6
	Ул. 313 Стрелковой дивизии, ул. Первомайская, ул. Вокзальная, пер.Гористый,ул. Мира, ул. Булатевича.
	0,6

Коэффициенты нестационарного торгового объекта
	№ п/п
	Нестационарный торговый объект
	Коэффициент объекта

(К об)

	1
	Павильоны, киоски
	1,2

	2
	Палатки, передвижные объекты
	1

	3
	Иные временные торговые объекты
	0,5